[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От25.01.2016                                  п. ФИРОВО                                           №11
О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Фировского района от 05 февраля 2015 года №10
В соответствии с Решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 24.12.2015 № 67 «О внесении изменений в Решения Собрания депутатов №26 от 25.12.2014 года «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», №65 от 24.12.2015г. «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2016 год», Администрация Фировского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Фировского района от 05 февраля 2015  №10 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2015-2017 годы» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Паспорте Муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2015-2017 годы (далее – Программа) приложения к Постановлению раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2017 годы – 12102,6 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета 415 тыс. рублей.

2015 г. – 1306,7 тыс. рублей (средства м/б  405,0 тыс. руб.) в том числе:

подпрограмма 1 –621,3 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 680,4 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 5,0 тыс. рублей.

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей;

2016 г. – 6442,0 тыс. рублей (средства м/б 5,0 тыс. рублей), в том числе:

подпрограмма 1 – 3269,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей

подпрограмма 3 – 3173,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей;
2017 г. – 4353,9 тыс. рублей (средства м/б 5,0 тыс. рублей), в том числе:

подпрограмма 1 – 4348,9 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 5,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей;

1.2. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела I раздела III, изложить в новой редакции:

«1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, составляет 8239,2 тыс. рублей.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Обеспечение постановки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  на квартирный учет с 14-летнего возраста»
	Задача 2

«Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Задача 3 «Улучшение системы персонифицированного учета недвижимого имущества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Средства областного бюджета
	Средства федерального бюджета

	2015 г.
	0
	621,3
	0
	0
	621,3

	2016 г.
	0
	3269,0
	0
	0
	3269,0

	2017 г.
	0
	1242,5
	3106,4
	0
	4348,9

	Всего, тыс. руб.
	0
	5132,8
	3106,4
	0
	8239,2

1.3. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела II раздела III, изложить в новой редакции:

«1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, составляет 680,4 тыс. рублей.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 2.

Таблица 2

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Формирование новых приоритетов демографического поведения молодого населения, связанных с укреплением семейных отношений и многодетностью»
	Задача 2

«Обеспечение поддержки органами местного самоуправления инициативы молодых семей по улучшению своих жилищных и социально-бытовых условий»

	Средства местного бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства федерального бюджета

	2015 г.
	0
	400,0
	212,0
	68,4
	680,4

	2016 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, тыс. руб.
	0
	400,0
	212,0
	68,4
	680,4

1.4. Наименование Подпрограммы 3, изложить в новой редакции:
«Подпрограмма 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан».

1.5. Наименование Задачи 1 Подпрограммы 3, изложить в новой редакции:
«задача 1 «Усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан»».

1.6.  Дополнить задачу 1 Подпрограммы 3 «Усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан» следующим мероприятием:

«в) мероприятие «Компенсация расходов по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках и пгт».
1.7. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела III раздела III, изложить в новой редакции:

«1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, составляет 3183,0 тыс. рублей.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 3.

  Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 ««Социальная поддержка ветеранов»», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1

«Усиление социальной поддержки ветеранов»
	Задача 2

«Повышение социальной активности граждан пожилого возраста»

	2015 г.
	0
	5,0
	5,0

	2016 г.
	3168,0
	5,0
	3173,0

	2017 г.
	0
	5,0
	5,0

	Всего, тыс. руб.
	3168,0
	15,0
	3183,0

2. Изложить в новой редакции приложение №1 к Программе (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Фировского района, руководителя отдела образования О.Е. Калинину.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Фировского района.

Глава Администрации

Фировского района
                                                      Ю.В. Воробьев